

GOBIERNO REGIONAL TUMBES

GERENCIA GENERAL REGIONAL

'Año de la lucha contra la Corrupción y la Impunidad '

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL

Nº 0000014

-2019/GOB. REG. TUMBES - GGR-GR

Tumbes, 2 2 ENE 2019

VISTO:

El INFORME N° 002-2018/GOB. REG.TUMBES- GRPPAT-OPMI-CVL, de fecha 11 de Enero del 2019. MEMORANDO N° 018-2019-GOB.REG.TUMBES-GGR-GRPPAT-GR, de fecha 17 de Enero del 2019,

CONSIDERANDO:

Que, mediante El INFORME N° 002-2019/GOB.REG.TUMBES-GRPPAT-OPMI-CVL, de fecha 11 de Enero del 2019, EL Ing. Cervando Vásquez López Jefe de la Oficina de Programación multianual de Inversiones, solicita aprobar de Correlativa de la Oficina de Programación Multianual de Inversiones para el ejercicio Fiscal 2019.

Que, con proveído adverso en el INFORME N° 002-2017/GOB.REG.TUMBES-GRPPAT- OPMI-CVL, de fecha 11 de Enero del 2019, el CPC. Antonio Puell Seminario Gerente Regional de Planeamiento Presupuesto y condicionamiento Territorial, dirigido al Subgerente de Presupuesto para su conocimiento y Evaluación, el día 17 de Enero del 2019, el Subgerente de Presupuesto mediante proveido a la Gerencia de Planeamiento Presupuesto y condicionamiento Territorial manifiesta que se ha considerado en la correlativa N° 53 R.O.



Que, mediante MEMORANDO N° 018-2019-GOB.REG.TUMBES-GGR-GRPPAT-GR, de fecha 17 de Enero del 2019, el CPC. Antonio Puell Gerente Regional de Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, alcanza al Ing. Cervando Vásquez López Jefe de la Oficina de Programación Multianual de Inversiones OPMI, la Disponibilidad Presupuestal Certificación del Crédito Presupuestario Etapa Preparatoria para la Ejecución del Gasto: Proyecto: 2001621-"ESTUDIOS DE PRE- INVERSIÓN para el ejercicio Fiscal 2019 la emisión de la cadena funcional programática, resulta oportuno señalar que le gasto que origina el presente compromiso, de ESTUDIOS DE PRE INVERSION de la Oficina de Programación Multianual De Inversión OPMI deberá ser cargada a la cadena funcional programáticas, para lo cual deberá proyectar la respectiva resolución:

Copia fiel del Original



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

GERENCIA GENERAL REGIONAL

Año de la lucha contra la Corrupción y la Impunidad .

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL

[№] 0000014

-2019/GOB. REG. TUMBES - GGR-GR

Tumbes,

2 2 ENE 2019

Correlativa: 0053
Programa: 9002
Prod / Proy: 2.001621

Act / AI / Obra : 6.000032

Función : 03
División Funcional : 006
Grupo Funcional : 0008
Finalidad : 0001852
Meta : 00001

Fte. Fto. : **1. Recursos Ordinarios**Rubro : **00. Recursos Ordinarios**

Monto : S/. 270,750.00

CG/GGG : 2.6

Que, estando a lo informado y contando con la visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Secretaria General del Gobierno Regional de Tumbes; Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y acondicionamiento Territorial, y con Directiva N° 001-2015/GOBIERNO REGIONAL TUMBES/GGR-GRPPAT-SGDI, aprobada con RESOLUCION EJECUTIVA N°276-2015/GOB.REG.TUMBES-P del 03 de Agosto del 2015, sobre desconcentración de facultades y atribuciones de las dependencias del Gobierno Regional Tumbes que faculta a la Gerencia General Regional, emitir Resoluciones;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR, el Presupuesto Analítico para el Ejercicio Fiscal 2019, por un monto de DOSCIENTOS SETENTA MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 SOLES (S/. 270,750,00), a la OFICINA DE PROGRAMACIÓN MULTIANUAL DE INVERSIONES -OPMI de la Gerencia Regional de Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento Territorial con la inalidad de contratar personal por planillas de haberes y otros correspondiente al año discal 2019 según se detalla en el anexo 01 de la presente resolución.

Copia fiel del Original



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

GERENCIA GENERAL REGIONAL

Año de la lucha contra la Corrupción y la Impunidad.

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL

0000014 Nο

-2019/GOB. REG. TUMBES - GGR-GR

Tumbes. 2 2 FNF 2019

ARTICULO SEGUNDO .- PRECISAR que el gasto que se genere deberá cargarse a la siguiente cadena funcional sobre el monto total de afectación:

Correlativa

0053

Programa

9002

Prod / Proy

2,001621

Act / AI / Obra

6.000032

Función

03

División Funcional

006

Grupo Funcional

8000

Finalidad

0001852

Meta

00001

Fte. Fto.

1. Recursos Ordinarios

Rubro

00. Recursos Ordinarios

Monto

S/. 270,750.00

CG/GGG

2.6

ARTICULO TERCERO .- NOTIFICAR, la presente resolución a la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Oficina de Programación Multianual de Inversiones OPMI, a la Secretaria General Regional y la Oficina De Recursos Humanos, del Gobierno Regional de Tumbes, y a las demás oficinas competentes del Gobierno Regional de Tumbes para los fines pertinentes.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE CÚMPLASE Y ARCHIVASE





GOBIERNO REGIONAL TUMBES

GERENCIA GENERAL REGIONAL

Año de la lucha contra la Corrupción y la Impunidad ?

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL

Nο

0000014

-2019/GOB. REG. TUMBES - GGR-GR

Tumbes.

2 2 ENE 2019

ANEXO N° 01

PRESUPUESTO ANALITICO DE LA OFICINA DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES AÑO 2019

26.81.21

	PLANILLA	INGRESO MENSUAL	MESES	TOTAL
	PERSONAL			184800
	ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE INVERSION	5500	11	60500
	ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE INVERSION	5500	11	60500
	ABOGADO	4000	11	44000
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	1800	11	19800
	COMPENSACION TIEMPO SERVICIO CTS			18018
Ser.	ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE INVERSION	500	11	5500
Saco	ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE INVERSION	500	11	5500
	ABOGADO	440	11	4840
000	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	198	11	2178
	ESSALUD			16632
	ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE INVERSION	495	11	5445
	ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE INVERSION	495	11	5445
	ABOGADO	360	11	3960
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	162	11	1782
	AGUINALDO Y GRATIFICACION			4800
_	ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE INVERSION	400	3	1200
7	ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE INVERSION	400	3	1200
	ABOGADO	400	3	1200
	ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE INVERSION AUCXILIAR ADMINISTRATIVO	400	3	1200
£C.	OTAL PLANILLA			224250.00
1		4		
	PASAJES Y VIATICOS			18000
	PASAJES	800	10	8000
	VIATICOS	GLOBAL	10	10000







GOBIERNO REGIONAL TUMBES

GERENCIA GENERAL REGIONAL

'Año de la lucha contra la Corrupción y la Impunidad '

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL

№ 0000014

-2019/GOB. REG. TUMBES - GGR-GR

Tumbes,	2	2	Charles	2019

SERVICIOS DIVERSOS	20000	1	20000
MATERIAL DE ESCRITORIO/ THONER DE IMPRESORA	3500	1	3500
MANTENIMIENTO DE AMBIENTE Y EQUIPOS	5000	1	5000

PLANILLA FEBDIC 2019	224250.00
SERVICIOS DIVERSOS	28500
ASAJES Y VIATICOS	18000
TOTAL ANALITICO	270750.00

